Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 161 Jueves, 15 de julio de 2010 Pagina 39346

I. ComunNiDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Cultura y Turismo

12879 Resolucion 16 de junio de 2010 de la Direccion General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por la que se declara bien catalogado
por su relevancia cultural el yacimiento arqueolégico El Morterico
en Abanilla (Murcia).

La Direccion General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por resoluciéon de
16 de Junio de 2009, incod expediente de declaracion de bien catalogado por su
relevancia cultural a favor de El Morterico, en Abanilla (Murcia), publicada en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia nUmero 142, de 23 de Junio de 2009, y
notificada al Ayuntamiento de Abanilla y a los interesados.

De acuerdo con la Ley 4/2007, de 16 de marzo, de Patrimonio Cultural de la
Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, se han cumplimentado los tramites
preceptivos de informacidn publica (BORM numero 269, de 20 de Noviembre de
2009) para que todas aquellas personas o entidades interesadas, durante el plazo
de 20 dias habiles, pudieran formular las alegaciones que estimasen oportunas.
Posteriormente, se ha concedido tramite de audiencia al Ayuntamiento y a los
interesados. Durante estos tramites no se ha presentado ningln escrito de
alegaciones.

En consecuencia, terminada la instruccion del expediente y considerando lo
que dispone el articulo 22 de la Ley 4/2007, y en virtud de las atribuciones que
me confiere el Decreto del Consejo de Gobierno de la Comunidad Auténoma de
la Regién de Murcia 330/2008, de 3 de octubre, por el que se establecen los
Organos Directivos de la Consejeria de Cultura y Turismo.

Resuelvo:

1) Declarar bien catalogado por su relevancia cultural el yacimiento
arqueoldgico El Morterico en Abanilla, segun descripcion, delimitacion de la
zona afectada y criterios de proteccidn que constan en los anexos I y II que se
adjuntan a la presente resolucién, asi como toda la documentacion que figura en
su expediente.

2) Cualesquiera de las actuaciones arqueoldgicas de las contempladas en el
articulo 55 de la Ley 4/2007 que hayan de realizarse en la zona, cuya declaracion
se pretende, deberan ser autorizadas previamente por esta Direccién General
segun lo dispuesto en el articulo 56 de la Ley 4/2007.

3) Los titulares de los terrenos afectados por la declaracion deberan
conservar, custodiar y proteger los bienes, asegurando su integridad y evitando
su destruccidn o deterioro, conforme a lo dispuesto en el articulo 8, apartado 2
de la Ley 4/2007.

De acuerdo con lo que dispone el articulo 26 de la Ley 4/2007, esta resolucién
debera ser notificada a los interesados y al Ayuntamiento de Abanilla, y publicada
en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

NPE: A-150710-12879



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 161 Jueves, 15 de julio de 2010 Pagina 39347

Contra la presente resolucion, que no pone fin a la via administrativa, puede
interponerse recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Cultura y Turismo
en el plazo de un mes contado desde el dia siguiente a su publicacion, seguln lo
dispuesto en el articulo 107.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo
Comun.

Lo que se hace publico a los efectos oportunos.

Murcia, a 16 de junio de 2010.—El Director General de Bellas Artes y Bienes
Culturales, Enrique Ujaldén Benitez.

NPE: A-150710-12879



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 161 Jueves, 15 de julio de 2010 Pagina 39348

Anexo I
1. Emplazamiento

El yacimiento se emplaza en el paraje de Pefla Gotera, limite suroccidental
de la Sierra de Abanilla, ocupando un cerro de entidad de 348 metros de altitud
coronado por una cresta rocosa. El cerro, que se abre hacia la cuenca del Chicamo
al Sur, queda separado del entorno por profundas torrenteras, salvo por su
fachada septentrional que enlaza con el relieve principal a través de un marcado
collado. El yacimiento es visible desde el casco urbano de Abanilla, del que dista
250 m al Este.

2. Descripcion y valores

El Morterico es un poblado de la Edad del Bronce, Cultura Argarica (2.200-
1.500 antes de Cristo), cuyos restos se distribuyen desde el primer tercio de la
ladera meridional hasta la cima del cerro, aunque en menor medida también
aparecen por el collado septentrional y ladera suroriental. El yacimiento se
dispone, por tanto, en un terreno muy pronunciado tapizado de pequenas piedras
y bloques de tamafio medio procedentes del derrumbe de estructuras, en este
sentido los Unicos restos murarios conservados del antiguo asentamiento en
terrazas corresponden a alineaciones de piedras perpendiculares a la pendiente.
Por otro lado, la presencia de vestigios arqueoldgicos rodados por las carcavas
oriental y occidental indican que los procesos erosivos han reducido la superficie
del yacimiento.

Los materiales arqueoldgicos son abundantes, compuestos en su mayoria
por fragmentos ceramicos correspondientes a recipientes de almacenamiento y
de consumo, si bien dentro del registro material también se constata industria
litica en silex, subproductos de talla y lascas, y macrolitica, especialmente
significativa es la presencia de molinos en roca volcanica. Por el contrario no
quedan evidenciados contextos funerarios, aunque posiblemente algunos de los
grandes recipientes documentados procedan de inhumaciones.

En el ambito del Ultimo tramo de ladera y cima también aparecen, en menor
densidad que los materiales prehistoricos, ceramicas islamicas sin vidriar, entre
las que se identifican jarras, jarritas y marmitas. De este Gltimo momento
medieval podrian datar muros de aterrazamiento con varias hiladas de alzado, asi
como una explotacion de yeso ubicada en la cima y collado septentrional, donde
se distingue un frente de cantera y un conjunto de 6 yeseras.

3. Delimitacion del yacimiento

El drea arqueoldgica engloba gran parte de relieve donde se emplaza el
yacimiento. Los limites oriental, occidental y suroriental discurren por la base
de los barrancos, la delimitacién meridional se ajusta a los desmontes agricolas;
mientras que por el Norte el limite discurre por el cierre septentrional del
collado.

3.1 Justificacion

El drea arqueoldgica integra la totalidad de la dispersién de materiales,
contextos estratigraficos de caracter arqueoldgico y el conjunto de
estructuras prehistoricas e histéricas documentadas en el yacimiento. Del
mismo modo, el area arqueoldgica se extiende por las vertientes occidental
y zona central de la mitad oriental hasta la base de los barrancos, para
evitar que cualquier remocidén de terreno acelere los procesos erosivos
sobre estas laderas.

NPE: A-150710-12879



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 161 Jueves, 15 de julio de 2010 Pagina 39349

3.2. Puntos delimitadores (De izquierda a derecha)

Sistema de Referencia Proyeccion U.T.M. Huso 30 Sistema Geodésico: ED50

NPE: A-150710-12879

X=672497.31
X=672501.87
X=672504.18
X=672505.87
X=672506.93
X=672508.56
X=672509.68
X=672510.68
X=672511.75
X=672512.75
X=672514.25
X=672515.18
X=672516.12
X=672517.06
X=672518.81
X=672520.06
X=672521.56
X=672523.00
X=672524.62
X=672525.18
X=672525.75
X=672526.43
X=672527.31
X=672528.06
X=672528.68
X=672528.87
X=672529.00
X=672529.25
X=672529.37
X=672529.43
X=672529.37
X=672529.18
X=672528.93
X=672528.56
X=672528.00
X=672527.56
X=672526.81
X=672525.87
X=672525.25
X=672524.62

Y=4231181.50
Y=4231181.00
Y=4231180.50
Y=4231180.00
Y=4231179.50
Y=4231179.00
Y=4231178.50
Y=4231178.00
Y=4231177.50
Y=4231177.00
Y=4231176.00
Y=4231175.00
Y=4231174.50
Y=4231174.00
Y=4231172.50
Y=4231171.00
Y=4231169.50
Y=4231167.50
Y=4231165.00
Y=4231164.00
Y=4231163.00
Y=4231161.50
Y=4231159.50
Y=4231157.00
Y=4231154.00
Y=4231153.00
Y=4231152.00
Y=4231149.50
Y=4231148.00
Y=4231146.00
Y=4231143.50
Y=4231141.00
Y=4231139.50
Y=4231137.00
Y=4231134.50
Y=4231132.50
Y=4231130.00
Y=4231127.50
Y=4231126.00
Y=4231124.50

X=672497.87
X=672502.50
X=672504.75
X=672506.43
X=672507.50
X=672509.12
X=672510.18
X=672511.25
X=672512.25
X=672513.75
X=672514.75
X=672515.68
X=672516.62
X=672518.37
X=672519.18
X=672521.18
X=672522.68
X=672523.37
X=672524.87
X=672525.43
X=672526.25
X=672526.93
X=672527.50
X=672528.56
X=672528.81
X=672529.00
X=672529.12
X=672529.31
X=672529.37
X=672529.37
X=672529.31
X=672529.06
X=672528.68
X=672528.18
X=672527.81
X=672527.31
X=672526.50
X=672525.56
X=672524.93
X=672524.37

Y=4231181.00
Y=4231180.50
Y=4231180.00
Y=4231179.50
Y=4231179.00
Y=4231178.50
Y=4231178.00
Y=4231177.50
Y=4231177.00
Y=4231176.00
Y=4231175.50
Y=4231175.00
Y=4231174.00
Y=4231172.50
Y=4231172.00
Y=4231169.50
Y=4231168.00
Y=4231167.00
Y=4231164.50
Y=4231163.50
Y=4231162.00
Y=4231160.50
Y=4231158.50
Y=4231155.00
Y=4231153.50
Y=4231152.50
Y=4231151.50
Y=4231149.00
Y=4231147.00
Y=4231145.50
Y=4231143.00
Y=4231140.00
Y=4231137.50
Y=4231135.00
Y=4231133.50
Y=4231132.00
Y=4231129.50
Y=4231127.00
Y=4231125.50
Y=4231124.00



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 161

Jueves, 15 de julio de 2010

Pagina 39350

NPE: A-150710-12879

X=672524.12
X=672523.37
X=672523.00
X=672522.62
X=672522.31
X=672522.06
X=672521.87
X=672521.68
X=672521.62
X=672521.56
X=672521.62
X=672521.75
X=672521.93
X=672522.12
X=672524.56
X=672527.06
X=672527.81
X=672530.06
X=672540.06
X=672549.87
X=672561.25
X=672563.93
X=672565.93
X=672567.87
X=672569.18
X=672570.50
X=672571.75
X=672573.00
X=672574.18
X=672575.37
X=672576.56
X=672577.75
X=672579.43
X=672581.06
X=672584.06
X=672585.68
X=672588.12
X=672590.43
X=672592.62
X=672594.75
X=672596.81
X=672600.50

Y=4231123.00
Y=4231121.00
Y=4231119.50
Y=4231118.00
Y=4231116.50
Y=4231115.00
Y=4231113.50
Y=4231112.00
Y=4231110.50
Y=4231107.50
Y=4231106.00
Y=4231104.50
Y=4231103.00
Y=4231101.50
Y=4231089.50
Y=4231081.00
Y=4231078.50
Y=4231073.00
Y=4231060.00
Y=4231056.00
Y=4231055.50
Y=4231055.00
Y=4231054.50
Y=4231054.00
Y=4231053.50
Y=4231053.00
Y=4231052.50
Y=4231052.00
Y=4231051.50
Y=4231050.50
Y=4231050.00
Y=4231049.00
Y=4231048.00
Y=4231046.50
Y=4231044.00
Y=4231042.50
Y=4231040.00
Y=4231037.00
Y=4231034.00
Y=4231031.50
Y=4231028.50
Y=4231022.00

X=672523.62
X=672523.18
X=672522.81
X=672522.50
X=672522.18
X=672521.93
X=672521.75
X=672521.62
X=672521.56
X=672521.62
X=672521.68
X=672521.81
X=672522.00
X=672523.00
X=672525.81
X=672527.43
X=672529.56
X=672531.06
X=672549.06
X=672550.31
X=672561.87
X=672564.56
X=672566.56
X=672568.56
X=672569.81
X=672571.12
X=672572.37
X=672573.56
X=672574.81
X=672576.00
X=672577.18
X=672578.31
X=672579.93
X=672581.56
X=672584.43
X=672586.93
X=672589.25
X=672591.56
X=672593.75
X=672595.81
X=672599.62
X=672601.37

Y=4231122.00
Y=4231120.50
Y=4231119.00
Y=4231117.50
Y=4231116.00
Y=4231114.50
Y=4231113.00
Y=4231111.50
Y=4231110.00
Y=4231106.50
Y=4231105.00
Y=4231103.50
Y=4231102.00
Y=4231096.50
Y=4231085.00
Y=4231079.50
Y=4231074.50
Y=4231071.00
Y=4231056.00
Y=4231055.50
Y=4231055.00
Y=4231054.50
Y=4231054.00
Y=4231053.50
Y=4231053.00
Y=4231052.50
Y=4231052.00
Y=4231051.50
Y=4231051.00
Y=4231050.50
Y=4231049.50
Y=4231049.00
Y=4231047.50
Y=4231046.50
Y=4231043.50
Y=4231041.00
Y=4231038.50
Y=4231035.50
Y=4231033.00
Y=4231030.00
Y=4231024.00
Y=4231020.50



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 161

Jueves, 15 de julio de 2010

Pagina 39351

NPE: A-150710-12879

X=672603.81
X=672606.62
X=672607.75
X=672608.06
X=672608.87
X=672609.06
X=672609.18
X=672609.37
X=672609.43
X=672609.37
X=672609.25
X=672608.81
X=672608.25
X=672607.75
X=672607.43
X=672607.00
X=672606.56
X=672603.81
X=672598.68
X=672561.06
X=672560.18
X=672558.81
X=672557.31
X=672555.75
X=672554.62
X=672553.93
X=672553.31
X=672552.56
X=672551.50
X=672550.18
X=672547.93
X=672546.81
X=672533.37
X=672519.93
X=672495.06
X=672488.12
X=672482.84
X=672456.44
X=672440.80
X=672418.80
X=672401.19
X=672381.54

Y=4231016.00
Y=4231009.50
Y=4231006.00
Y=4231004.50
Y=4231001.50
Y=4231000.50
Y=4230999.00
Y=4230996.50
Y=4230994.50
Y=4230993.50
Y=4230992.00
Y=4230989.00
Y=4230987.00
Y=4230985.50
Y=4230984.50
Y=4230983.50
Y=4230982.00
Y=4230977.00
Y=4230967.00
Y=4230903.00
Y=4230901.50
Y=4230899.50
Y=4230897.50
Y=4230896.00
Y=4230895.00
Y=4230894.50
Y=4230894.00
Y=4230893.50
Y=4230893.00
Y=4230892.50
Y=4230892.00
Y=4230891.50
Y=4230890.00
Y=4230889.50
Y=4230889.00
Y=4230889.50
Y=4230879.30
Y=4230864.14
Y=4230848.49
Y=4230852.89
Y=4230875.38
Y=4230882.54

X=672604.56
X=672607.56
X=672607.93
X=672608.25
X=672608.93
X=672609.12
X=672609.37
X=672609.43
X=672609.37
X=672609.25
X=672609.12
X=672608.43
X=672608.12
X=672607.62
X=672607.18
X=672606.75
X=672606.37
X=672601.18
X=672572.32
X=672560.62
X=672559.31
X=672557.81
X=672556.31
X=672555.18
X=672554.43
X=672553.75
X=672553.12
X=672552.31
X=672551.31
X=672550.00
X=672547.68
X=672540.12
X=672526.68
X=672513.18
X=672491.62
X=672484.68
X=672470.62
X=672450.58
X=672425.47
X=672410.00
X=672393.86
X=672381.50

Y=4231014.00
Y=4231006.50
Y=4231005.00
Y=4231004.00
Y=4231001.00
Y=4231000.00
Y=4230997.50
Y=4230996.00
Y=4230994.00
Y=4230992.50
Y=4230991.50
Y=4230987.50
Y=4230986.50
Y=4230985.00
Y=4230984.00
Y=4230982.50
Y=4230982.00
Y=4230971.50
Y=4230916.94
Y=4230902.50
Y=4230900.50
Y=4230898.50
Y=4230896.50
Y=4230895.00
Y=4230894.50
Y=4230894.00
Y=4230893.50
Y=4230893.00
Y=4230892.50
Y=4230892.00
Y=4230891.50
Y=4230891.00
Y=4230889.50
Y=4230889.00
Y=4230889.50
Y=4230890.00
Y=4230868.54
Y=4230853.38
Y=4230850.18
Y=4230865.61
Y=4230881.25
Y=4230882.50



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 161

Jueves, 15 de julio de 2010

Pagina 39352

NPE: A-150710-12879

X=672381.37
X=672380.68
X=672379.62
X=672378.93
X=672378.12
X=672377.37
X=672376.56
X=672375.75
X=672374.87
X=672374.06
X=672373.18
X=672372.25
X=672370.87
X=672369.50
X=672368.06
X=672366.18
X=672363.25
X=672356.81
X=672353.87
X=672351.93
X=672350.37
X=672349.12
X=672347.93
X=672346.75
X=672345.06
X=672343.37
X=672342.25
X=672341.18
X=672340.18
X=672339.12
X=672337.68
X=672336.75
X=672335.12
X=672333.81
X=672333.01
X=672314.09
X=672285.98
X=672260.97
X=672252.37
X=672249.12
X=672244.31
X=672241.81

Y=4230882.00
Y=4230881.00
Y=4230880.00
Y=4230879.50
Y=4230879.00
Y=4230878.50
Y=4230877.50
Y=4230877.00
Y=4230876.50
Y=4230876.00
Y=4230875.50
Y=4230875.00
Y=4230874.50
Y=4230874.00
Y=4230873.50
Y=4230873.00
Y=4230872.50
Y=4230873.00
Y=4230873.50
Y=4230874.00
Y=4230874.50
Y=4230875.00
Y=4230875.50
Y=4230876.00
Y=4230877.00
Y=4230878.00
Y=4230878.50
Y=4230879.50
Y=4230880.00
Y=4230881.00
Y=4230882.50
Y=4230883.00
Y=4230885.00
Y=4230886.50
Y=4230887.15
Y=4230898.69
Y=4230896.63
Y=4230911.06
Y=4230915.00
Y=4230916.50
Y=4230918.50
Y=4230919.50

X=672381.06
X=672380.37
X=672379.31
X=672378.50
X=672377.75
X=672376.93
X=672376.12
X=672375.31
X=672374.43
X=672373.62
X=672372.68
X=672371.37
X=672370.00
X=672368.56
X=672366.62
X=672363.68
X=672357.25
X=672354.31
X=672352.43
X=672351.00
X=672349.75
X=672348.56
X=672347.37
X=672346.18
X=672344.50
X=672342.81
X=672341.75
X=672340.68
X=672339.62
X=672338.68
X=672337.25
X=672335.43
X=672334.50
X=672333.12
X=672324.12
X=672297.59
X=672277.01
X=672254.06
X=672250.75
X=672245.87
X=672243.62
X=672240.06

Y=4230881.50
Y=4230881.00
Y=4230880.00
Y=4230879.00
Y=4230878.50
Y=4230878.00
Y=4230877.50
Y=4230877.00
Y=4230876.50
Y=4230876.00
Y=4230875.50
Y=4230875.00
Y=4230874.50
Y=4230874.00
Y=4230873.50
Y=4230873.00
Y=4230872.50
Y=4230873.00
Y=4230873.50
Y=4230874.00
Y=4230874.50
Y=4230875.00
Y=4230875.50
Y=4230876.00
Y=4230877.00
Y=4230878.00
Y=4230879.00
Y=4230879.50
Y=4230880.50
Y=4230881.50
Y=4230882.50
Y=4230884.50
Y=4230885.50
Y=4230887.00
Y=4230894.50
Y=4230898.69
Y=4230902.27
Y=4230914.50
Y=4230915.50
Y=4230917.50
Y=4230918.50
Y=4230920.00



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 161

Jueves, 15 de julio de 2010

Pagina 39353

NPE: A-150710-12879

X=672238.37
X=672231.56
X=672226.68
X=672223.00
X=672222.81
X=672222.25
X=672221.81
X=672221.31
X=672221.00
X=672220.75
X=672220.50
X=672220.25
X=672220.12
X=672219.93
X=672219.81
X=672219.75
X=672219.62
X=672219.68
X=672219.75
X=672219.81
X=672220.00
X=672220.12
X=672220.37
X=672220.50
X=672220.68
X=672221.00
X=672223.68
X=672229.00
X=672234.68
X=672240.31
X=672256.37
X=672277.93
X=672287.18
X=672297.00
X=672303.87
X=672306.50
X=672308.31
X=672310.18
X=672312.06
X=672315.00
X=672318.06
X=672320.12

Y=4230921.00
Y=4230925.00
Y=4230928.50
Y=4230931.00
Y=4230931.50
Y=4230932.00
Y=4230932.50
Y=4230933.00
Y=4230933.50
Y=4230934.00
Y=4230934.50
Y=4230935.00
Y=4230935.50
Y=4230936.00
Y=4230936.50
Y=4230937.00
Y=4230937.50
Y=4230939.50
Y=4230940.50
Y=4230941.00
Y=4230942.00
Y=4230942.50
Y=4230943.00
Y=4230943.50
Y=4230944.00
Y=4230944.50
Y=4230949.50
Y=4230959.50
Y=4230969.00
Y=4230977.50
Y=4231000.50
Y=4231029.00
Y=4231040.00
Y=4231050.50
Y=4231057.50
Y=4231060.00
Y=4231061.00
Y=4231062.50
Y=4231064.00
Y=4231066.00
Y=4231067.50
Y=4231068.50

X=672236.62
X=672228.31
X=672223.56
X=672222.93
X=672222.31
X=672221.93
X=672221.43
X=672221.06
X=672220.81
X=672220.56
X=672220.31
X=672220.12
X=672219.93
X=672219.87
X=672219.75
X=672219.68
X=672219.62
X=672219.68
X=672219.81
X=672219.87
X=672220.06
X=672220.31
X=672220.43
X=672220.62
X=672220.87
X=672221.12
X=672226.31
X=672231.81
X=672237.68
X=672248.25
X=672264.75
X=672284.06
X=672290.37
X=672300.37
X=672304.75
X=672307.37
X=672309.25
X=672311.12
X=672314.06
X=672316.06
X=672319.12
X=672323.31

Y=4230922.00
Y=4230927.00
Y=4230930.50
Y=4230931.00
Y=4230931.50
Y=4230932.00
Y=4230932.50
Y=4230933.00
Y=4230933.50
Y=4230934.00
Y=4230934.50
Y=4230935.00
Y=4230935.50
Y=4230936.00
Y=4230936.50
Y=4230937.00
Y=4230939.50
Y=4230940.00
Y=4230940.50
Y=4230941.00
Y=4230942.00
Y=4230942.50
Y=4230943.00
Y=4230943.50
Y=4230944.00
Y=4230944.50
Y=4230954.50
Y=4230964.00
Y=4230973.50
Y=4230989.00
Y=4231012.00
Y=4231036.00
Y=4231043.50
Y=4231053.50
Y=4231058.00
Y=4231060.50
Y=4231062.00
Y=4231063.50
Y=4231065.00
Y=4231066.50
Y=4231068.00
Y=4231070.00



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 161

Jueves, 15 de julio de 2010

Pagina 39354

NPE: A-150710-12879

X=672324.31
X=672343.68
X=672344.75
X=672346.06
X=672346.75
X=672347.00
X=672347.18
X=672347.31
X=672347.43
X=672347.43
X=672347.37
X=672347.25
X=672347.06
X=672346.87
X=672346.68
X=672346.18
X=672345.87
X=672345.56
X=672344.87
X=672344.31
X=672343.87
X=672343.43
X=672342.68
X=672341.93
X=672341.37
X=672340.50
X=672339.93
X=672339.43
X=672338.87
X=672338.31
X=672337.81
X=672337.31
X=672336.87
X=672336.37
X=672336.00
X=672335.56
X=672335.00
X=672334.68
X=672334.31
X=672333.93
X=672333.50
X=672333.18

Y=4231070.00
Y=4231090.50
Y=4231093.50
Y=4231097.50
Y=4231100.50
Y=4231102.00
Y=4231102.50
Y=4231104.00
Y=4231106.00
Y=4231107.00
Y=4231108.50
Y=4231110.00
Y=4231111.00
Y=4231112.00
Y=4231112.50
Y=4231114.00
Y=4231115.00
Y=4231116.00
Y=4231117.50
Y=4231118.50
Y=4231119.00
Y=4231120.00
Y=4231121.00
Y=4231122.00
Y=4231122.50
Y=4231123.50
Y=4231124.00
Y=4231124.50
Y=4231125.00
Y=4231125.50
Y=4231126.00
Y=4231126.50
Y=4231127.50
Y=4231128.00
Y=4231128.50
Y=4231129.50
Y=4231130.50
Y=4231131.00
Y=4231131.50
Y=4231132.50
Y=4231134.00
Y=4231135.00

X=672343.18
X=672344.25
X=672345.18
X=672346.43
X=672346.87
X=672347.12
X=672347.31
X=672347.43
X=672347.50
X=672347.43
X=672347.37
X=672347.18
X=672346.93
X=672346.75
X=672346.31
X=672346.06
X=672345.75
X=672345.43
X=672344.68
X=672344.06
X=672343.62
X=672343.18
X=672342.43
X=672341.68
X=672341.12
X=672340.25
X=672339.68
X=672339.12
X=672338.56
X=672338.06
X=672337.56
X=672337.06
X=672336.62
X=672336.18
X=672335.75
X=672335.37
X=672334.81
X=672334.50
X=672334.06
X=672333.75
X=672333.43
X=672333.12

Y=4231089.00
Y=4231092.00
Y=4231094.50
Y=4231099.00
Y=4231101.00
Y=4231102.50
Y=4231103.50
Y=4231105.00
Y=4231106.50
Y=4231108.00
Y=4231109.00
Y=4231110.00
Y=4231111.50
Y=4231112.00
Y=4231114.00
Y=4231114.50
Y=4231115.50
Y=4231116.00
Y=4231117.50
Y=4231118.50
Y=4231119.50
Y=4231120.00
Y=4231121.00
Y=4231122.00
Y=4231122.50
Y=4231123.50
Y=4231124.00
Y=4231124.50
Y=4231125.50
Y=4231126.00
Y=4231126.50
Y=4231127.00
Y=4231127.50
Y=4231128.50
Y=4231129.00
Y=4231129.50
Y=4231130.50
Y=4231131.50
Y=4231132.50
Y=4231133.00
Y=4231134.00
Y=4231135.50



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 161

Jueves, 15 de julio de 2010

Pagina 39355

NPE: A-150710-12879

X=672333.00
X=672332.75
X=672332.62
X=672332.56
X=672332.50
X=672332.62
X=672332.81
X=672333.12
X=672333.31
X=672333.56
X=672334.06
X=672334.50
X=672334.93
X=672336.25
X=672337.12
X=672337.56
X=672338.00
X=672338.31
X=672338.62
X=672339.12
X=672339.50
X=672340.06
X=672340.68
X=672341.31
X=672341.93
X=672342.37
X=672343.43
X=672345.31
X=672348.25
X=672350.12
X=672351.18
X=672352.00
X=672352.68
X=672353.31
X=672353.75
X=672354.18
X=672354.31
X=672355.62
X=672357.00
X=672358.43
X=672359.93
X=672361.50

Y=4231135.50
Y=4231137.00
Y=4231138.50
Y=4231139.00
Y=4231141.50
Y=4231143.00
Y=4231144.00
Y=4231145.50
Y=4231146.50
Y=4231147.00
Y=4231148.50
Y=4231149.50
Y=4231150.50
Y=4231153.00
Y=4231154.50
Y=4231155.00
Y=4231155.50
Y=4231156.00
Y=4231156.50
Y=4231157.00
Y=4231157.50
Y=4231158.00
Y=4231158.50
Y=4231159.00
Y=4231159.50
Y=4231160.00
Y=4231160.50
Y=4231161.00
Y=4231161.50
Y=4231161.00
Y=4231160.50
Y=4231160.00
Y=4231159.50
Y=4231159.00
Y=4231158.50
Y=4231158.00
Y=4231157.50
Y=4231156.00
Y=4231154.50
Y=4231153.00
Y=4231151.50
Y=4231150.00

X=672332.81
X=672332.62
X=672332.56
X=672332.50
X=672332.62
X=672332.75
X=672333.00
X=672333.18
X=672333.37
X=672333.68
X=672334.31
X=672334.75
X=672335.93
X=672336.50
X=672337.37
X=672337.68
X=672338.12
X=672338.43
X=672338.81
X=672339.31
X=672339.68
X=672340.25
X=672340.87
X=672341.50
X=672342.06
X=672342.50
X=672343.56
X=672345.43
X=672348.37
X=672350.25
X=672351.31
X=672352.12
X=672352.81
X=672353.37
X=672353.87
X=672354.25
X=672354.93
X=672356.31
X=672357.75
X=672359.18
X=672360.75
X=672362.31

Y=4231137.00
Y=4231138.00
Y=4231138.50
Y=4231139.50
Y=4231142.50
Y=4231144.00
Y=4231145.50
Y=4231146.00
Y=4231146.50
Y=4231147.50
Y=4231149.00
Y=4231150.00
Y=4231152.50
Y=4231153.50
Y=4231155.00
Y=4231155.50
Y=4231156.00
Y=4231156.50
Y=4231157.00
Y=4231157.50
Y=4231158.00
Y=4231158.50
Y=4231159.00
Y=4231159.50
Y=4231160.00
Y=4231160.50
Y=4231161.00
Y=4231161.50
Y=4231161.00
Y=4231160.50
Y=4231160.00
Y=4231159.50
Y=4231159.00
Y=4231158.50
Y=4231158.00
Y=4231157.50
Y=4231156.50
Y=4231155.00
Y=4231153.50
Y=4231152.00
Y=4231150.50
Y=4231149.00



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 161

Jueves, 15 de julio de 2010

Pagina 39356

NPE: A-150710-12879

X=672363.93
X=672365.62
X=672367.31
X=672370.00
X=672371.81
X=672375.50
X=672377.43
X=672379.37
X=672380.93
X=672383.37
X=672385.81
X=672388.25
X=672392.00
X=672394.50
X=672398.25
X=672414.81
X=672418.62
X=672421.12
X=672423.62
X=672427.37
X=672429.81
X=672433.43
X=672435.75
X=672439.25
X=672441.56
X=672443.75
X=672445.93
X=672448.12
X=672450.18
X=672452.25
X=672454.18
X=672456.12
X=672459.81
X=672462.37
X=672464.06
X=672465.62
X=672467.81
X=672468.50
X=672469.50
X=672471.31
X=672472.12
X=672472.93

Y=4231148.00
Y=4231146.50
Y=4231145.00
Y=4231143.50
Y=4231142.50
Y=4231140.50
Y=4231139.50
Y=4231138.50
Y=4231138.00
Y=4231137.50
Y=4231136.50
Y=4231136.00
Y=4231135.00
Y=4231134.50
Y=4231134.00
Y=4231133.50
Y=4231134.00
Y=4231134.50
Y=4231135.00
Y=4231136.00
Y=4231137.00
Y=4231138.00
Y=4231139.00
Y=4231141.00
Y=4231142.00
Y=4231143.00
Y=4231144.50
Y=4231146.00
Y=4231147.50
Y=4231149.00
Y=4231150.50
Y=4231152.00
Y=4231155.50
Y=4231158.50
Y=4231160.50
Y=4231162.50
Y=4231165.50
Y=4231166.50
Y=4231168.00
Y=4231170.50
Y=4231171.00
Y=4231172.00

X=672364.75
X=672366.43
X=672369.06
X=672370.87
X=672372.68
X=672376.50
X=672378.43
X=672379.75
X=672382.18
X=672384.56
X=672387.00
X=672390.75
X=672393.25
X=672395.75
X=672399.56
X=672416.12
X=672419.87
X=672422.37
X=672426.12
X=672428.56
X=672432.18
X=672434.62
X=672438.12
X=672440.37
X=672442.68
X=672444.87
X=672447.06
X=672449.12
X=672451.18
X=672453.25
X=672455.18
X=672458.93
X=672461.56
X=672463.25
X=672464.81
X=672467.12
X=672468.12
X=672469.12
X=672469.81
X=672471.75
X=672472.56
X=672473.81

Y=4231147.00
Y=4231146.00
Y=4231144.00
Y=4231143.00
Y=4231142.00
Y=4231140.00
Y=4231139.00
Y=4231138.50
Y=4231137.50
Y=4231137.00
Y=4231136.00
Y=4231135.00
Y=4231134.50
Y=4231134.00
Y=4231133.50
Y=4231134.00
Y=4231134.50
Y=4231135.00
Y=4231136.00
Y=4231136.50
Y=4231138.00
Y=4231138.50
Y=4231140.00
Y=4231141.50
Y=4231142.50
Y=4231144.00
Y=4231145.00
Y=4231146.50
Y=4231148.00
Y=4231149.50
Y=4231151.50
Y=4231155.00
Y=4231157.50
Y=4231159.50
Y=4231161.50
Y=4231164.50
Y=4231166.00
Y=4231167.50
Y=4231168.50
Y=4231171.00
Y=4231171.50
Y=4231173.00



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 161

Jueves, 15 de julio de 2010

Pagina 39357

X=672474.25 Y=4231173.00 X=672475.12 Y=4231174.00
X=672475.62 Y=4231174.50 X=672476.06 Y=4231174.50
X=672476.56 Y=4231175.00 X=672477.00 Y=4231175.50
X=672477.50 Y=4231175.50 X=672478.00 Y=4231176.00
X=672478.43 Y=4231176.50 X=672478.93 Y=4231176.50
X=672479.43 Y=4231177.00 X=672480.00 Y=4231177.00
X=672480.50 Y=4231177.50 X=672481.00 Y=4231177.50
X=672481.50 Y=4231178.00 X=672482.06 Y=4231178.00
X=672482.56 Y=4231178.50 X=672483.12 Y=4231178.50
X=672483.62 Y=4231179.00 X=672484.18 Y=4231179.00
X=672484.75 Y=4231179.50 X=672485.81 Y=4231179.50
X=672486.37 Y=4231180.00 X=672487.50 Y=4231180.00
X=672488.06 Y=4231180.50 X=672489.75 Y=4231180.50
X=672490.31 Y=4231181.00 X=672493.81 Y=4231181.00
X=672494.37 Y=4231181.50

Todo ello segun planos adjuntos.
4. Criterios de proteccion

La finalidad de la catalogacion del yacimiento arqueoldgico El Morterico es
proteger y conservar el patrimonio arqueoldgico existente en esa area.

En el area arqueoldgica no se permite ningun tipo de intervencién, salvo
las encaminadas a la documentacidén cientifica, salvaguarda y acondicionamiento
del yacimiento. Asimismo, cualquier intervencidén que pretenda abordarse en
el ambito delimitado, asi como cualquier movimiento de tierra, sea cual fuere
su finalidad, que suponga la alteracién de la actual topografia o superficie del
terreno requerira la previa autorizacion de la Direccion General con competencias
en materia de patrimonio cultural.

En el area arqueoldgica no se permite la busqueda, recogida o traslado de
materiales arqueoldgicos, asi como el uso de detectores de metales o el vertido de
residuos solidos, salvo que exista autorizacion de la Direccion General en materia
de patrimonio cultural. Toda actuacion en el area requerira la definiciéon precisa
de su alcance y debera estar enmarcada en un proyecto de intervencion que
posibilite la preservacién del patrimonio. Dicha actividad deberd ser autorizada
por la Direccién General con competencias en materia de patrimonio cultural.

NPE: A-150710-12879



6.8

1-0LL0S}-V :3dN

UQIEJILLIAP Bp OUBd

YTINVEY ‘WL ‘O0Id3Ld0N 13
30 02190703N0DYUY OLNIINIOVYA 130 OAYOO0TY.LYD N3IIF OWOD NOIDVYYY103d

00UIQISIH OlUOWLEd ap OIDIAIZS

ss|elnyny saualg A sauy sejjag ep [eJausg) ugioali(

owsun] A einyn9 ap eusl@suo)
elounpy ap ugibay

051219 005229 052219 000229
Swwv\e 10 7 00-140 88100110 .\...ﬁ g
/] 681007110 /W\\ / -1
Lozoo-Lio  // | \
50200-110 /
,_, mcommu:o x\ epoLo-LI0 / sl
N ( / £5100-L10 SGLO0SELD | [ moono / O0BY;LHO 6v910-L
90200-110 _ \ \ \ / j ‘A\ 92100-L10
— / / =
%/(x / ///
/ _, /
Letomio / =
T~ / 1 Jr.\ \ / F/ / @2rI0-110
!
/ _ f / ._x
/ N L
revio-fa
ol
26900110 /
i
S
(]
il 1 L
m ___
\
: o 21410-11g
13 ‘oauapop \
A
\
\
%
15600110 mmi?/,,_o
|
\
!
f
08P00-L10)
/
8 /
4 + — soNeI IHI”I”I "
8 oog o1 0S5l S/l G'l¢e
054229 005229 052229 000229
T oueld
II oxauy

000LEZY

0SZLESY

85¢6¢€ euibed

0TO0Z ®p olInl 3p GT

‘sananr

T9T OJBWNN

VIDUNIN 9P NOIOTY
€] 9p [e1940 uns|og




v/.¥T-686T
S9'wJoq

oooLEey

-
1]
L
pure
o
=]

6S£6€ eulbed

054249

0T0Z @p olnf @p GT ‘saAanc

ugldejiWiPp ap oueld

YTIINYEY WL 'O2Id31H0ON 13
30 C219207103N0YEY OLNIINIDVA 130 OAYO0TYLYD N318 OWOD NOIDYHY103d

00LI0)SIH OlUOLLLEd 3P OIIAISS

005219

005219

Z oueld

II oxauy

19T OJoWnN

sajeInynD saualg A seuy Sejjog Sp [eJeuas) uglooallqg

owsun| A einn9 ep euslesuo)
ejounyy op ugibey

0s22.9

£

1-0}120S1-V :3dN

oooLEZY

0SZLETY

052249 00029

VIOHNIN 9P NOIDIY
€] 9p [e1940 uns|og




	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía y Hacienda
	Agencia Regional de Recaudación
	13106/2010	Resolución de 25 de junio de 2010, de la Agencia Regional de Recaudación, por la que se dispone la publicación de los convenios suscritos entre la Agencia Regional de Recaudación de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y Diversas Comunidades de Regantes.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	13128/2010	Resolución de 1 de julio de 2010 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifican ficheros con datos de carácter personal gestionados por el Servicio Murciano de Salud.
	13129/2010	Corrección de errores a la Resolución de 29 de marzo de 2010, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al protocolo por el que se establece el Marco General entre el Servicio Murciano de Salud y la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, para el establecimiento de cauces de comunicación y de coordinación de actuaciones en situaciones de desamparo de menores.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	13151/2010	Resolución de 29 de junio de 2010 de la Directora General de Centros por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 28 de junio de 2010 por la que se Modifica la autorización de apertura y funcionamiento del Centro Privado concertado de Educación Infantil “San Pedro Apóstol” en el municipio de San Pedro del Pinatar (Código de centro: 30018746).
	13231/2010	Resolución de 2 de julio de 2010, de la Dirección General de Recursos Humanos, por la que se establecen criterios generales para la determinación de necesidades de profesorado en Institutos de Educación Secundaria para el curso 2010/2011.
	13159/2010	Addenda al convenio de colaboración, suscrito el 18 de mayo de 2009, entre el Servicio Regional de Empleo y Formación y la empresa “Takasago International Chemicals (Europe) S.A”, para la realización de prácticas profesionales no laborales.
	Consejería de Cultura y Turismo
	13119/2010	Resolución 15 de junio de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se declara bien catalogado por su relevancia cultural el yacimiento arqueológico El Carmolí Pequeño en Cartagena (Murcia).
	13122/2010	Resolución 15 de Junio de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se declara bien catalogado por su relevancia cultural el yacimiento arqueológico La Loma de El Algar en Cartagena (Murcia).
	13123/2010	Resolución 15 de junio de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se declara bien catalogado por su relevancia cultural el yacimiento arqueológico Mar de Cristal en Cartagena (Murcia).
	13124/2010	Resolución 15 de Junio de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se declara bien catalogado por su relevancia cultural el yacimiento arqueológico Puentes de Pacheco en Cartagena (Murcia).
	13117/2010	Resolución 16 de junio de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se declara bien catalogado por su relevancia cultural el yacimiento arqueológico Barranco de la Peña Blanca I en Puerto Lumbreras (Murcia).
	13118/2010	Resolución 16 de Junio de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se declara bien catalogado por su relevancia cultural el yacimiento arqueológico Cabo de Palos en Cartagena (Murcia).
	13120/2010	Resolución 16 de junio de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se declara bien catalogado por su relevancia cultural el yacimiento arqueológico El Morterico en Abanilla (Murcia).
	13121/2010	Resolución 16 de Junio de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se declara bien catalogado por su relevancia cultural el yacimiento arqueológico La Loma en Cartagena (Murcia).
	13116/2010	Resolución de 21 de junio de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Loma de la Tendida en Blanca (Murcia).
	13115/2010	Resolución de 28 de junio de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Ermita de San Sebastián en Cehegín (Murcia).
	13114/2010	Resolución de 30 de junio de 2010, del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la Modificación de los Estatutos de la Federación de Caza de la Región de Murcia.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	13138/2010	Resolución de 24 de junio de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Filología Clásica.
	13139/2010	Resolución de 24 de junio de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Filosofía.
	13140/2010	Resolución de 24 de junio de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Física.
	13141/2010	Resolución de 24 de junio de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Geografía y Ordenación del Territorio.
	13142/2010	Resolución de 24 de junio de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Historia del Arte.
	13143/2010	Resolución de 24 de junio de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Historia.
	13144/2010	Resolución de 24 de junio de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Ingeniería en Informática.
	13146/2010	Resolución de 24 de junio de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Ingeniería Química.
	13147/2010	Resolución de 24 de junio de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Lengua y Literatura Españolas. 
	13148/2010	Resolución de 24 de junio de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Logopedia.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía y Hacienda
	13099/2010	Notificación de informe definitivo de control financiero de subvenciones.
	13100/2010	Notificación de control financiero de subvenciones a beneficiario.
	13107/2010	Citación a comparecencia para notificación a interesados – beneficiarios del programa de ayudas “Hogares Banda Ancha” de la resolución finalizadora dictada en diversos expedientes de reintegro de dichas subvenciones.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	13127/2010	Notificación de actos administrativos.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	13600/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	13152/2010	Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se hace pública la adjudicación de la contratación de obras de reposición de vallado en el I.E.S. de Abanilla de (Murcia). Expte. S.G/C.A/2010/042.
	13160/2010	Edicto por el que se notifican acuerdo de inicio de procedimiento.
	13163/2010	Edicto por el que se notifican diversas Resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a Empresas.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	13161/2010	Edicto por el que se notifican resoluciones del procedimiento de subvenciones, relativas a los expedientes que a continuación se relacionan.
	13162/2010	Edicto por el que se notifican resoluciones del procedimiento de subvenciones, relativas a los expedientes que a continuación se relacionan.
	Consejería de Cultura y Turismo
	13108/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor del Yacimiento Canteras de Las Matildes en Cartagena (Murcia). 
	13109/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor del yacimiento Canteras de Calblanque en Cartagena (Murcia). 
	13110/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor del yacimiento El Rango, en Cartagena (Murcia). 
	13111/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor del Yacimiento Ferruginosa en Cartagena (Murcia). 
	13112/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor del yacimiento La Salvadora en Cartagena (Murcia). 
	13113/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor del yacimiento Las Llanas, en Cartagena (Murcia). 
	13153/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien de interés cultural con categoría de sitio histórico, a favor del Coto Fortuna, en Mazarrón (Murcia).
	13154/2010	Edicto notificando a doña Esther Vera García la resolución por la que se incoa expediente de declaración de bien de interés cultural a favor del Coto Fortuna en Mazarrón (Murcia)
	13155/2010	Edicto notificando el emplazamiento a los que figuran en la relación adjunta en el expediente 654/2006, relativo a la declaración de bien de interés cultural, con categoría de sitio histórico, de la Sierra Minera de Cartagena-La Unión.
	13150/2010	Edicto por el que se notifica el Decreto n.º 76/2010, de 23 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de zona arqueológica, el conjunto de “El Prado y los Cipreses”, en Jumilla (Murcia).
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	13075/2010	Edicto por el que se notifica resolución de incumplimiento. Expte. 2007.03.PAIN.0076 
	13076/2010	Edicto por el que se notifica acuerdo de incoación de procedimiento de incumplimiento. Expte. 2007.03.PAIN.0050
	13077/2010	Edicto por el que se notifica resolución por falta de subsanación o de entrega de documentación. Expte. 2009.03.PAIN.0153.
	13078/2010	Edicto por el que se notifica solicitud de subsanación de documentación.
	13079/2010	Edicto por el que se notifica solicitud de subsanación de documentación.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Economía y Hacienda 
	Delegación Especial de Economía y Hacienda en Murcia 
	Gerencia Regional del Catastro de Murcia 
	12620/2010	Anuncio trámite audiencia previo aprobación ponencias parciales 2010.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	13460/2010	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Tres de Cartagena
	12596/2010	Autos 150/2010.
	Instrucción número Cuatro de Cartagena
	12592/2010	Autos 553/2009.
	Primera Instancia número Seis de Murcia
	17083/2009	Autos 1.482/2008.
	8990/2010	Autos 2.075/2009.
	Primera Instancia número Ocho de Murcia
	11587/2010	Autos 267/2010.
	12624/2010	Autos 2.499/2009.
	De lo Social número Uno de Murcia
	13218/2010	Autos 807/2010.
	13219/2010	Autos 610/2010.
	13220/2010	Autos 677/2010.
	13222/2010	Autos 163/2009.
	13223/2010	Autos 155/2010.
	13224/2010	Autos 434/2010. 
	13225/2010	Autos 779/2010.
	13227/2010	Autos 254/2010.
	13228/2010	Autos 500/2010. 
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	13214/2010	Autos 165/2010.
	13215/2010	Autos 1.909/2009.
	13216/2010	Ejecución 209/2010.
	13217/2010	Autos 590/2010.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	13184/2010	Autos 386/2009. 
	13185/2010	Autos 322/2010
	13186/2010	Autos 551/2010.
	13187/2010	Autos 546/2010.
	13188/2010	Autos 556/2010.
	13189/2010	Autos 1.501/2009.
	13190/2010	Autos 419/2010.
	13191/2010	Autos 1.520/2009.
	13192/2010	Autos 184/2010.
	13193/2010	Autos 186/2010.
	13194/2010	Autos 77/2010.
	13195/2010	Autos 143/2010.
	13196/2010	Autos 303/2010.
	13197/2010	Autos 1.394/2009.
	13198/2010	Autos 278/2010.
	13199/2010	Autos 18/2010.
	13200/2010	Autos 335/2010.
	13201/2010	Autos 501/2010.
	13202/2010	Autos 1.502/2009.
	13203/2010	Autos 1.519/2009.
	13204/2010	Autos 682/2010.
	13205/2010	Autos 1.494/2009.
	13206/2010	Autos 336/2010.
	13208/2010	Autos 1.125/2009.
	13209/2010	Autos 340/2010.
	De lo Social número Seis de Murcia
	13233/2010	Autos 1.462/2009.
	13234/2010	Autos 567/2010.
	13235/2010	Autos 345/2010.
	13236/2010	Ejecución 345/2010.
	IV. Administración Local
	Calasparra
	12535/2010	Modificación de la plantilla de personal.
	Fuente Álamo de Murcia
	12966/2010	Delegación de competencias.
	La Unión
	12902/2010	Delegación de competencias en Agentes de la Policía Local.
	Los Alcázares
	12523/2010	Adjudicación definitiva del contrato de Obra “Construcción de Centro de Educación Preescolar y de conciliación de la vida familiar y laboral en Los Alcázares”.
	Molina de Segura
	11844/2010	Convocatoria de subvenciones en materia de juventud. 
	12948/2010	Modificaciones a las bases reguladoras de la concesión de subvenciones en materia de participación ciudadana.
	Murcia
	12789/2010	Notificación relativa a procedimientos sancionadores iniciados por infracción de la Ordenanza Municipal sobre Protección y Tenencia de Animales de Compañía.
	12800/2010	Notificación a interesado.
	San Javier
	13095/2010	Aprobación definitiva de la modificación de la retribución del concesionario de los servicios de abastecimiento de agua potable y alcantarillado, y aprobación de nuevas ordenanzas fiscales reguladoras de las tasas que financian dichos servicios.
	Santomera
	12420/2010	Anuncio de adjudicación del contrato “Campo Regional de Hockey en Santomera (Murcia)”. 
	12421/2010	Anuncio de adjudicación del contrato “Suministro, Desarrollo Instalación y Configuración de Infraestructuras Tecnológicas Básicas para la Modernización de los Servicios Municipales”.
	12500/2010	Notificación edictal de aprobación inicial del Plan Parcial Sector SM-4 de Santomera.
	12501/2010	Notificación edictal de la aprobación inicial del Convenio Urbanístico La Yesera.
	12981/2010	Lista provisional de admitidos y excluidos para una plaza de Cabo de la Policía Local.
	Torre Pacheco
	13172/2010	Padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas 2010.
	Totana
	13083/2010	Aprobación definitiva presupuesto municipal 2010.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Notaría de María Concepción Gracia García
	12121/2010	Acta de notoriedad.
	Junta de Compensación del Sector APR Casa del Cura
	12571/2010	Aprobación inicial reparcelación.
	Residencial Parque Príncipe
	13359/2010	Fusión de sociedades cooperativas.

		2010-07-14T19:30:44+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




